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Takdim

Şehir, sosyolojinin geçmişten bugüne değin her zaman temel ko-

nularının başında gelmiştir. Modernite ile birlikte oluşan şehirle-

rin ortaya çıkmasıyla modern toplumsal yapının da oluştuğunu 

görürüz. Bu sebeple sosyoloji için şehirler modern toplumun te-

melini anlamak açısından önemli bir yere sahiptir. Alman Sosyo-

log Max Weber, şehri merkezde tutarak tarihsel sosyolojik bir ku-

ram haline getirmiştir. Sosyoloji alanında emek harcayan her kim 

olursa olsun, şehri de düşünmeden geçmemiştir. Şehrin yapısı, ta-

rihi ve birçok farklı özelliği aslında orada yaşayan toplumsal yapı-

nın da anlaşılması için ayrı bir önem ifade etmektedir. Şehir üze-

rine farklı düşünürler farklı noktalara değinerek nice çalışmalar 

meydana getirmişlerdir. Ancak bugün burada bizim için önemli 

olan “Yavaş Şehir” olarak nitelendirilen “cittaslow” kuruluşudur. 

Bizlere emanet olarak verilen dünya içerisinde yaşarken ba-

zen es geçtiğimiz bazen de başka emeller uğruna feda ettiğimiz 

değerleri hatırlatan bir anlayış olarak nitelendirebiliriz. Küresel-

leşmenin etkisiyle tek tip haline getirilen şehirler kendilerine özgü 

özelliklerinden bir bir sıyrılarak ayırıcı vasıflarını kaybetmekte-
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Giriş

Doğayı hiçe sayan ve doğal kaynakları hiç bitmeyecekmiş gibi sa-
vurganca kullanan iktisadi kalkınma anlayışı dünyamızı “sürdürü-
lemez” hale getirmiştir. Sanayi Devrimi’yle başlayan ve daha iyi 
bir yaşam için insanların, fabrikaların bulunduğu kent merkez-
lerine akın ettirildiği kentleşme süreci, ekolojik sorunların çıkış 
noktası olmuştur. Küreselleşmenin de etkisiyle dünyanın her ye-
rinde aynı türden problemlerin var olduğu görülmüş ve insanlı-
ğın geleceği için kent merkezli çözümler araştırılmaya başlanmış-
tır. XX. yüzyılın sonunda insanlık vicdanı, gelecek kuşakların da 
gereksinimlerini dikkate alan, doğadaki diğer canlılara da hayat 
hakkı tanıyan ve insanın doğanın efendisi değil bir parçası oldu-
ğunu söyleyen “sürdürülebilir bir dünya için sürdürülebilir kent-
leşme” yaklaşımına ulaşmıştır.

Dünyanın bir miras değil emanet olduğu düşüncesi çerçeve-
sinde, hem bugünün hem de gelecekte aynı yerde yaşayacak in-
sanları ve onların yaşam kalitelerini merkeze alan farklı sürdü-
rülebilir kent yaklaşımları ortaya konulmuştur. Bu yaklaşımlardan 
biri de “yavaş şehir (cittaslow)” hareketidir.
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dirler. Bu, şekillenmeye karşı çıkmak amacıyla geliştirilen bir an-
layıştır. Bu anlayış ekolojik sorunların hayatımızı açık olarak et-
kilemeye başladığı çağımızda bizleri çevreye karşı duyarlı olmaya 
çağırmaktadır. Hızın tahakküm altına aldığı hayatımızın sakin-
liğe doğru evrilmesi gerektiğini savunan Yavaş Şehir anlayışı, ya-
şam kalitesini yükseltmek amacıyla girişilmiş bir teşebbüstür.

“Yavaş Şehir” anlayışının dünyada örnekleri olduğu gibi ül-
kemizde de birçok örneği mevcuttur. Ama ilk olarak seçilen 
İzmir’in ilçesi Seferihisar ayrıca bir öneme sahiptir. Türkiye’nin 
ilk seçilen noktası olması hasebiyle yerel özelliklerin korunma-
sında ülke genelinde farkındalık oluşmasına katkıları çok ol-
muştur.

Enes Battal Keskin tarafından kaleme alınan Yavaş Şehir ça-
lışması Seferihisar ilçesini merkeze alarak bir çalışma gerçekleş-
tirmiştir. Yavaş Şehir anlayışının tarihi dinamikleri ve fikri altya-
pısı ile pratik uygulama sahasında yapılanlar ve karşılaşılan 
zorlukları derli toplu bir şekilde kaleme almaktadır. Alanında ya-
zılmış ilk kitap olması hasebiyle önemini her zaman koruyan eser, 
şehirlerin kendilerine özgü yapılarının korunmasına dair bir tek-
lif sunmaktadır.

Nuh Muaz Kapan 
Bursa, 2020
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taslow üyeliği Seferihisar’ı hiç beklenmedik bir şekilde tüm ülke-
nin gündemine getirmiş, dikkatleri üzerine çekmiştir. Seferihisar’ın 
Cittaslow üyeliğine kabul edilmesinden sonra, Türkiye’deki kent-
lerde Cittaslow üyesi olmak konusunda bir hareketlilik başlamış-
tır. Yaklaşık 60 kentin daha Cittaslow üyesi olabilmek için Kül-
tür Bakanlığı'ndan bilgi istediği belirlenmiştir. Ne var ki bu gelişme 
bilimsel ya da akademik bir meraktan çok, Seferihisar örneğine 
yönelik ortaya çıkan medya ilgisinden kaynaklanmıştır.

Cittaslow konusunda yeterli yerli kaynak bulunmayışı bilgi-
lenme sürecinin medya haberleri üzerinden malumat düzeyinde 
kalmasına neden olmakta, ihtiyaçlara cevap verememektedir. Ça-
lışma, bu anlamda Cittaslow üyesi olmak isteyen kentlerimiz için 
önemli bir rehber olacaktır. Ayrıca bu çalışmanın, Cittaslow (Ya-
vaş Şehir) konusunda ülkemizde yapılan ilk müstakil bilimsel ça-
lışma olma özelliğine sahip olduğu tespit edilmiştir.

Yöntem olarak tez çalışmasının başlangıcında literatür tara-
ması yapılmıştır. Konuyu içeren süreli yayınlardaki yerli ve ya-
bancı makaleler, kitaplar, dergiler taranmıştır. Cittaslow Hareketi’nin 
yeni bir oluşum olması nedeniyle hakkında yapılacak çalışmalara 
kaynak teşkil edecek bilgi birikimi sınırlıdır. Bu alanda yazılmış 
kitap ve yayınlanmış makalenin yok denecek düzeyde olması, ça-
lışmamızda birincil kaynak olarak internet kaynaklarını kullan-
mayı zorunlu kılmıştır. Seferihisar özelinde ise birincil kaynak 
olarak mülakat/görüşme yöntemine başvurulmuştur.

Çalışmamız üç bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde; 
sürdürülebilirlik olgusu, tarihsel gelişimi ve boyutları incelenmiş-
tir. Dünyanın sürdürülebilirliğinin kentlerden yola çıkılarak sağ-
lanabileceğinden hareketle; sürdürülebilir kentleşme kavramı 
çerçevesinde, sürdürülebilir kentleşmenin boyutları, ilkeleri ve 
göstergeleri ortaya konulmuştur.
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Çalışmanın ana hipotezi şöyledir: Yavaş Şehirler (Cittaslow), 
küreselleşmenin, şehirlerin dokusunun, yaşam tarzını standart-
laştırmasının ve yerel özelliklerini ortadan kaldırmasının önüne 
geçmek, çevreye duyarlı ve turizm merkezli yerel kalkınmayı ger-
çekleştirmek için, yaşam kalitesini esas alan, nüfusu belirli bir bü-
yüklüğe ulaşmayan şehirler için geliştirilmiş alternatif bir sürdü-
rülebilir kent modelidir.

Sürdürülebilir kentleşme bağlamında yavaş şehir (cittaslow) 
hareketini incelediğimiz bu çalışmanın amacı; yavaş şehir (cittas-
low) kavramının anlaşılmasını sağlamak, ilgili literatürün taran-
ması yoluyla yavaş şehirlerin özelliklerini ortaya çıkarmak, dünya 
çapında yayılma durumunu ortaya koyarak sürdürülebilir kent 
olma iddiasını tartışmaktır. Elde edilen veriler ve bilgiler ışığında, 
Türkiye’nin hali hazırda ilk ve tek Cittaslow’u olan Seferihisar’ı 
inceleyerek, yavaş şehir kriterlerinin hem dünyada hem de ülke-
mizde belirli bir ölçekte yer alan şehirleri nasıl dönüştürdüğünü/
dönüştüreceğini belirleyebilmektir.

Çalışmanın sınırlılıkları ise şunlardır: Sürdürülebilirlik olgusu 
tüm boyutlarıyla değil kentlere olan etkisi bağlamında incelen-
miştir. Hayatın neredeyse her alanını etkileyen küreselleşme kav-
ramı da yine tüm özellikleri ile değil şehirlere olan etkileri çer-
çevesinde ele alınmıştır. Yüzlerce üye kente yayılan Yavaş Şehir 
(Cittaslow) hareketi ise, tüm üye şehirleri değil, Seferihisar ör-
neği incelenerek somutlaştırılmıştır.

Yavaş Şehir (Cittaslow) Hareketi, ortaya çıkışının (1999) üze-
rinden henüz 11 yıl geçmesine rağmen, 2010 yılı Haziran ayı iti-
bariyle dünyada, 20 ülkeden 132 üye kent boyutuna ulaşmıştır. 
İsminin aksine hızla yayılan bu hareket, ülkemizin gündemine 
Seferihisar’ın Cittaslow üyeliğine kabul edilmesiyle girmiştir. Cit-
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İkinci bölümde; sürdürülebilir kentleşmeye farklı bir bakış 
olarak yavaş şehirler (cittaslow) incelenmiştir. Bu bağlamda, “ya-
vaş şehir (cittaslow)” kavramının ortaya çıkışı, felsefesi, tarihsel 
süreci ve Cittaslow olabilmek için karşılanması gereken sürdürü-
lebilirlik kriterleri açıklanmıştır. Ayrıca Cittaslow’un dünya ça-
pında etkisi ve yayılma düzeyi örneklerle açıklanmıştır.

Konunun somut bir örnek üzerinde açıklanması teze katkı 
sağlaması bakımından önemli ve gereklidir. Bu nedenle çalışma 
alanı olarak üçüncü bölümde; bir Cittaslow olarak Seferihisar in-
celenmiştir. Seferihisar’ı yavaş şehir olmaya götüren arka plan 
olarak, tarihi, kültürel, sosyo-ekonomik kaynaklı yerel potansi-
yelleri araştırılmıştır. Seferihisar’ı Cittaslow yapan süreç ayrıntılı 
olarak anlatılmış ve Cittaslow kriterlerini yerine getirmek için ya-
pılan ve yapılacak çalışmalar tespit edilmiştir. Bu çalışmaların 
Cittaslow Seferihisar’ın sürdürülebilir kent olma iddiasının sü-
rekliliğini sağlayıp sağlayamayacağı tartışılmıştır.
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